YSICOOB

BALANCETE MENSAL
31/10/2021

ATIVO
Descricao
Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Operagdes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens
Permanente
Investimentos
Imobilizado de Uso
Intangivel
Total Geral do Ativo

PASSIVO

Descricao
Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depdsitos
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacoes
Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Resultado do Ano Corrente

Total do Passivo e do Patrimonio Liquido

Edson Fernandes Santos Jairo Lisboa Filho
Presidente Diretor Superintendente

Valores em reais
Saldo
220.079.581
85.625.008
132.798.516
1.318.893
337.165
5.210.508
3.666.793
1.538.446
5.269
225.290.089

Valores em reais

Saldo
193.210.323
186.840.323

728.285
600.320
5.041.396
32.079.766
8.650.831
17.507.271
5.921.664
225.290.089

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

Sicoob Credisc - Cooperativa de Crédito Nossa Senhora do Desterro
CNPJ 03.419.786/0001-74 - Rua Anita Garibaldi, 77 — Centro — Floriandpolis/SC — CEP 88010-500

HINTERNO#



YSICOOB

DEMONSTRAGOES DE SOBRAS OU PERDAS

31/10/2021

Descricao

Ingresso/Receita da Intermediagio Financeira
Operagdes de Crédito

Ingressos de Depoésitos Intercooperativos
Dispéndio/Despesa da Intermediagdo Financeira
Operagdes de Captagdo no Mercado

OperagOes de Empréstimos e Repasses

Provisdo para Operacgdes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediagao Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas)
Operacionais

Receita (Ingressos) de Prestagdo de Servico
Rendas (Ingressos) de Tarifas

Despesa (Dispéndios) de Pessoal

Despesas (Dispéndios) Administrativas

Despesas (Dispéndios) Tributérias

Outras Receitas (Ingressos) Operacionais

Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas
Resultado Operacional

Outras Receitas e Despesas

Lucros em Transac¢des com Valores e Bens
Prejuizos em Transac¢des com Valores e Bens
Outras Receitas

Qutras Despesas

Resultado Antes da Tributagao e Participagoes
Imposto de Rendas sobre Atos Ndao Cooperativos
Contribuicdo Social sobre Atos Ndo Cooperativos
ParticipacOes nos Resultados de Empregados

Sobras/Perdas liquidas do periodo

Edson Fernandes Santos Jairo Lisboa Filho

Presidente Diretor Superintendente

Sicoob Credisc - Cooperativa de Crédito Nossa Senhora do Desterro

10/2021

2.136.707
1.725.126
411.581
(703.882)
(624.885)
(732)
(78.265)
1.432.825

(740.005)

195.207
213.738
(653.153)
(518.392)
(20.112)
104.764
(74.899)
12.842
692.820
1.425

1.425
694.245
(2.072)
(3.446)
(50.598)
638.129

Valores em reais

SALDO
ACUMULADO

18.174.499
15.650.957
2.523.541
(4.273.192)
(3.662.642)
(6.145)
(604.405)
13.901.307

(7.511.650)

1.743.967
2.165.680
(6.230.652)
(4.969.251)
(176.426)
1.078.537
(1.099.407)
(24.098)
6.389.657
45.216
45.984
(165)
25.625
(26.228)
6.434.872
(11.470)
(13.254)
(488.484)
5.921.664

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

CNPJ 03.419.786/0001-74 - Rua Anita Garibaldi, 77 — Centro — Floriandpolis/SC — CEP 88010-500

HINTERNO#



